REQUERIMENTO Nº  597/15
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

O vereador João Moysés Abujadi requer, nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja consignado em ata Voto de Pesar pelo falecimento do senhor João Rui Oppermann Muniz.
Justificativa:
O senhor João Rui Oppermann Muniz faleceu no dia 24 de abril aos 74 anos. Muito querido pela família, João deixará saudades nos três filhos: Adriana, Ricardo e Guilherme.

Ele era casado com a dona Maria Inês Sparrapan Muniz. Muito querido por todos, João era médico veterinário e professor da Unicamp. Sem dúvida, uma grande perda para os amigos, familiares e antigos alunos.
Requeremos ainda que seja guardado pelo Plenário um minuto de silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 24 de abril de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador